
 
 
 
 

   
4. 3. 2012  4343/ZP/2012 - So-5 23. 4. 2012 
 

   
Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Karel Solnička / 495 817 198  
oddělení zemědělství ksolnicka@kr-kralovehradecky.cz 
 
Účastník řízení: 
Český rybářský svaz, Místní organizace Chlumec nad Cidlinou, IČ: 13585584, zastoupený 
předsedou Oldřichem Smutným, bytem Na Lukách 158/1, 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivo-
varské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové,  IČ: 70889546 (dále jen „krajský úřad“),  jako  
věcně a místně příslušný orgán veřejné správy podle ust. § 29 odst. 1 a ust. § 67 odst. 1 písm. 
g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů (krajské zřízení), podle ust. 
§ 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen       
„správní řád“) a ve smyslu ust. § 21 odst. 1 a odst. 2 písm. a) a písm. e) zákona č. 99/2004  
Sb., zákona o rybníkářství, rybářské stráži, ochraně mořských rybochovných zdrojů a o změně 
některých zákonů,  ve znění pozdějších  předpisů  (dále jen „zákon o rybářství“)  a  podle ust.     
§ 67 správního řádu, rozhodl o žádosti Českého rybářského svazu, Místní organizace 
Chlumec nad Cidlinou, IČ: 00274739, zastoupené předsedou Oldřichem Smutným, bytem Na 
Lukách 158/1, 503 51 Chlumec nad Cidlinou (dále jen „žadatel“) ze dne 4. 3. 2012  

 
 

t a k t o : 
 

I. Vyhlašuje podle ust. § 4 odst. 1, odst. 2, odst. 3 písm. b) a odst. 5 zákona o rybářství 
mimopstruhový rybářský revír pořadové číslo 205 a evidenční číslo 08 451 394 s názvem 
Malý písák Písek  o výměře 6,6 ha. 
Popis rybářského revíru: 
Číslo hydrologického pořadí:  1-04-03-026 
okres: CZ0521 Hradec Králové  
Rybářský revír - uzavřená voda po těžbě písku  
k.ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou (720917)                                                                  6,6 ha 
Voda mimopstruhová. 
Rybářský revír se nachází v k.ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou (720917) a je tvořen pozemky 
parcelních čísel: 399/120, 399/3, 399/2, 398/25, 399/121, 398/4, 398/16, 398/23, 398/3, 
398/24, 398/15, 398/8, 398/20, 398/14, 398/2, 398/11, 399/168, 399/167, 399/165, 399/162, 
399/146, 399/122, 399/145, 399/126, 399/144, 399/125, 399/143 a 399/124 o celkové výměře 
6,6 ha. Jedná se o uzavřenou vodu po těžbě písku.  
 
II. Povoluje žadateli podle § 9 odst. 1 a § 6 odst. 2 zákona o rybářství výkon rybářského 
práva ve výše uvedeném rybářském revíru na dobu 10 let. 
 
 
 



Náleží k č.j.: 4343/ZP/2012-So-5 

2 

Podmínky:    
    Uživatel rybářského revíru odpovídá za to, že chov a lov ryb, popřípadě pěstování a lov 
vodních organizmů v rybářském revíru je prováděn v souladu se zákonem o rybářství a jeho 
prováděcími právními předpisy. 
    Uživatel rybářského revíru je povinen hospodařit způsobem stanoveným příslušným 
rybářským orgánem a v souladu s podmínkami a hospodářskými ukazateli, za kterých mu byl 
výkon rybářského práva povolen. 
    Uživatel rybářského revíru pověří neprodleně rybářského hospodáře vedením evidence o 
hospodaření, o dosaženém hospodářském výsledku v rybářském revíru.  
    V případě, že uživatel rybářského revíru závažným způsobem porušuje své povinnosti, zej-
ména podmínky pro povolení výkonu rybářského práva, za nichž mu byl výkon rybářského 
práva povolen, bude mu výkon rybářského práva odňat dle ust. § 10 zákona o rybářství.                                                
 
III. Stanovuje dle § 11 odst. 1 písm. a) zákona o rybářství rybářským hospodářem 
Františka Pavlíka, nar. 1. 6. 1975, bytem Říhova 556/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou a 
jeho zástupcem Miroslava Suchochleba, nar. 7. 5.1927, bytem Švermova 366/IV, 503 51 
Chlumec nad Cidlinou, pro rybářský revír Malý písák Písek. 
 
IV. Stanovuje dle § 11 odst. 1 písm. b), c), a d) zákona o rybářství způsob hospodaření, 
postup zarybňování dle druhu, počtu a věkových kategorií vysazovaných ryb a 
maximální počty vydaných povolenek k lovu. 
   
Název rybářského revíru:     Malý písák Písek                                                           08 451 394       
Kraj:                                      Královéhradecký 
Uživatel rybářského revíru:  ČRS MO Chlumec nad Cidlinou 
                                              IČ: 13585584 
Hospodářský plán 
Základní ukazatele: 
Délka hlav. toku v km       Výměra v ha Max. počet povolenek Plán. výlovek v kg/ha 
 
              0 

 
 MP                 6,6 ha 

 
     170 celoročních 

 
              100 

 
Roční základní zarybňovací povinnost: 
Druh 
násady 

 
K 2 

 
Š 1 

 
A 1 

    
 

 
Počet v ks 

 
1 500 

 
100 

 
100 

    
 

 
V. Stanovuje dle § 4 odst. 5 zákona o rybářství žadateli povinnost vyznačit v přírodě 
hranice rybářského revíru tak, jak stanoví § 3 odst. 2 a 3 vyhlášky č. 197/2004 Sb., 
k provedení zákona o rybářství, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
O d ů v o d n ě n í 

 
    Krajský úřad obdržel dne 7. 3. 2012 od žadatele návrh ve věci vyhlášení mimopstruhového 
rybářského revíru s názvem Malý písák Písek v  k.ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou (720917) 
o výměře 6,6 ha dle ust. § 4 odst. 3 písm. b) zákona o rybářství a o povolení výkonu 
rybářského práva na něm dle § 8 zákona o rybářství. Vzhledem k tomu, že věcně spolu tato 
řízení souvisejí a týkají se stejných účastníků, rozhodl krajský úřad podle § 140 odst. 1 
správního řádu svým usnesením č.j.: 4343/ZP/2012-So-2 ze dne 23. 3. 2012 jejich 
projednávání z moci úřední spojit do jednoho řízení. Toto usnesení bylo účastníku řízení 



Náleží k č.j.: 4343/ZP/2012-So-5 

3 

doručeno dne 26. 3. 2012. Nikdo se proti němu neodvolal, a proto nabylo dne 11. 4. 2012 
právní moci. 
 
    Současně krajský úřad požádal dne 23. 3. 2012 svým dopisem č.j.: 4343/ZP/2012-So-3 
Ministerstvo zemědělství České republiky, Těšnov 17, 117 05 Praha 1 (dále jen „MZe ČR“)  
dle ust. § 4 odst. 4 zákona o rybářství o přidělení čísla pro tento nový mimopstruhový 
rybářský revír. Krajský úřad obdržel od MZe ČR dne 6. 4. 2012 do datové schránky dopis č.j.: 
56780/2012-MZE-16232 ze dne 6. 4. 2012, ve kterém je uvedeno číslo nového rybářského 
revíru 08 451 394 (pořadové č. 205). 
 
   O vyhlášení nového rybářského revíru a výkonu rybářského práva na něm žádá žadatel, 
který je nájemcem uvedených nemovitostí. V příloze žádosti jsou doloženy písemně uzavřené 
nájemní vztahy za účelem výkonu rybářského práva k uvedeným nemovitostem s vlastníky 
nebo všemi spoluvlastníky uvedených nemovitostí. V příloze jsou založeny nájemní smlouvy 
žadatele s: 

a) BEST Písek s.r.o., Rybnice 148, 331 51 Kaznějov, IČ: 25146165 (dále jen „BEST 
Písek s.r.o.“), na pozemky p.č.: 398/25, 399/2, 399/3, 399/120, 399/162, 399/165, 
399/167, 399/168 a 398/16. 

b) ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00 Praha 2, IČ: 69797111, na pozemky p.č.: 398/3, 398/23, 399/126 a 399/145. 

c) Podnájemní smlouva s nájemcem Rovina Písek, a.s., Písek 107, 503 51 Chumec nad 
Cidlinou, IČ: 25251261, na:  
1) pozemky p.č.: 398/2, 398/11, 398/14, 399/143 a 399/124, které mají ve společném 

jmění manželů Ing. Bohumil Pihýr a Marie Pihýrová (LV č. 63),   
2) pozemky p.č.: 398/8, 398/15, 398/20, 398/24, 399/125 a  399/144, které mají ve 

společném jmění manželů Josefa Huška a Marie Huškové (LV č. 10), 
3) pozemky p.č.: 398/4, 399/121, 399/122 a 399/146, které má ve výlučném 

vlastnictví Irena Kobrová (LV č. 106). 
Nájemce Rovina Písek, a.s. má oprávnění výše uvedené pozemky dále pronajímat. 
 

    Žadatel předložil rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Trutnově, pracoviště Hradec 
Králové, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové č.j.: 3309/10/09/2/La/Lá ze dne 21. 10. 2010 
o povolení pro organizaci BEST Písek s.r.o. - zajištění lomu (písníku) v dobývacím prostoru 
Písek u Chlumce nad Cidlinou. Platnost tohoto rozhodnutí končí dnem 31. 12. 2030. Toto 
rozhodnutí dokládá, že v dané lokalitě neprobíhá hornická činnost (těžba písku), a proto se 
jedná o uzavřenou vodu dle ust. § 2 písm. g) zákona o rybářství. 
 
    Hospodářské ukazatele stanovil správní orgán po projednání s žadatelem a s ohledem na 
charakter rybářského revíru. Za povolení výkonu rybářského práva uhradil dne 23. 4. 2012 
žadatel Královéhradeckému kraji dle § 6 odst. 2 zákona o rybářství a dle položky č. 14 písm. 
b) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, správní 
poplatek ve výši 2 000 Kč. Krajský úřad stanovil maximální počet vydávaných povolenek na 
rybářský revír dle § 7 odst. 3 vyhlášky č. 197/2004, kterou se provádí zákon o rybářství, ve 
znění pozdějších předpisů. Rybářský hospodář a jeho zástupce byli ustanoveni na základě 
návrhu žadatele a to po doložení kvalifikačních předpokladů a prokázání bezúhonnosti. 
František Pavlík a Miroslav Suchochleb se dostaví po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na 
krajský úřad k převzetí průkazů (donesou 2 ks barevné foto 3,5 x 4,5 cm). Vzhledem k tomu, 
že jde o nově vytvořený rybářský revír, odpadá povinnost vypořádat se s původním uživate-
lem rybářského revíru. 
 



Náleží k č.j.: 4343/ZP/2012-So-5 

4 

    Žadatel předložil dále dle ust. § 8 odst. 5 písm. g) zákona o rybářství zhodnocení možnosti 
vzniku ekologických rizik v souvislosti s hospodařením v příslušném rybářském revíru, včet-
ně návrhu na jejich řešení. 
 
    Jelikož se jedná o vyhlášení nového rybářského revíru na žádost nájemce nemovitostí, na 
nichž je vyhlášen rybářský revír podle ust. § 4 odst. 3 písm. b) zákona o rybářství (viz. § 6 
odst. 3 písm. a zákona o rybářství), nenastal důvod k povolení rybářského práva výběrovým 
řízením. Žadatel splnil všechny požadavky pro povolení výkonu rybářského práva ve smyslu 
ust. § 8 odst. 5 zákona o rybářství. 
 
    Na základě výše uvedených skutečností rozhodl krajský úřad tak, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí.   

 
 

P o u č e n í    ú č a s t n í k ů    ř í z e n í : 
 
    Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ust. § 83 odst. 1, § 85 a § 86 odst. 1 správního řádu 
odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu zemědělství České republiky, 
Těšnov 17, 117 05 Praha 1, podáním učiněným u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové.  
                                                     
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 

                                                                                                     Ing. František Novák 
                                                                                                     vedoucí oddělení zemědělství 

 
 
 
 
 
 
Příloha: Dekret o povolení výkonu rybářského práva (1 ks A4) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží do 15 dnů po nabytí právní moci:  
• Ministerstvo zemědělství, odbor státní správy lesů, myslivosti a rybářství, Těšnov 65/17, 

117 05 Praha 1  
 


		2012-05-23T12:40:16+0000
	Novák František Ing.
	Konverze dokumentu




